
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Via Mario Greppi 7, 28100 Novara 

PEC: uspno@postacert.istruzione.it;  web: http://novara.istruzionepiemonte.it/ 

C.F.: 80014360038;  Codice IPA: m_pi;  Codice AOO: AOOUSPNO;  Codice F.E.: 8MXTUA  
 
 

 

Oggetto: Verbale di aggiudicazione. 

 Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016, 

tramite OdA sul MePA, per la fornitura del servizio di trasloco dell’ufficio Educazione 

Motoria, Fisica e Sportiva. CIG ZE027EDD9E. 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il d.lgs 2 luglio 2010, n. 104, “Codice del processo amministrativo”; 

VISTO il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, nonché il D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207 in parte abrogato dal citato d.lgs 50/2016; 

VISTA la delibera A.N.A.C n. 1097 del 26 ottobre 2016 di approvazione delle Linee Guida n. 4, 

di attuazione del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il d.lgs 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 1360 del 10/04/2019 per l’affidamento del servizio di 

trasloco dell’Ufficio Educazione Motoria, Fisica e Sportiva di questo Ambito territoriale, 

tramite affidamento diretto sul Mercato Elettronico P.A., ai sensi e per gli effetti dell'art. 

36, comma 2, lettera a), del d.lgs 18/4/2016, n. 50, previa indagine comparativa rivolta 

ad almeno tre operatori con sede legale e di affari in provincia di Novara; 

VISTA la nota prot. n. 1740 del 06/05/2019 con la quale è stato richiesto un preventivo di 

spesa all’operatore economico Aldrigo Traslochi s.n.c. di Iannotti Cosimo e C. per la 

fornitura del servizio in oggetto; 

VISTA la nota prot. n. 1741 del 06/05/2019 con la quale è stato richiesto un preventivo di 

spesa all’operatore economico A Z Traslochi Soc. Coop. per la fornitura del servizio in 

oggetto; 

VISTA la nota prot. n. 1742 del 06/05/2019 con la quale è stato richiesto un preventivo di 

spesa all’operatore economico Vercelloni Traslochi s.r.l. per la fornitura del servizio in 

oggetto; 

PRESO ATTO che, entro il termine stabilito del 03/06/2019, risultano pervenuti i preventivi di 

spesa sotto elencati: 

Operatore economico 
data 

preventivo 
prot. I 

offerta economica 

I.V.A. esclusa 

Aldrigo Traslochi s.n.c. di 

Iannotti Cosimo e C. 
15/05/2019 1953.16-05-2019 euro 1.200,00 

mailto:uspno@postacert.istruzione.it
http://novara.istruzionepiemonte.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Via Mario Greppi 7, 28100 Novara 

PEC: uspno@postacert.istruzione.it;  web: http://novara.istruzionepiemonte.it/ 

C.F.: 80014360038;  Codice IPA: m_pi;  Codice AOO: AOOUSPNO;  Codice F.E.: 8MXTUA  
 
 

Vercelloni Traslochi s.r.l. 24/05/2019 2278.27-05-2019 euro 1.400,00 

A Z Traslochi Soc. Coop. 28/05/2019 2325.29-05-2019 euro 1.350,00 

 

ACERTATO che l’offerta economica al prezzo più basso risulta essere quella presentata 

dall’operatore economico Aldrigo Traslochi s.n.c. di Iannotti Cosimo e C., pari a euro 

1.200,00 oltre I.V.A.. 

VISTO il D.U.R.C. prot. n. INAIL_15588898 attestante la regolarità dell’ operatore economico 

Aldrigo Traslochi s.n.c. di Iannotti Cosimo e C. alla data del presente verbale di 

aggiudicazione. 

 

DECRETA 

 

1. Di procedere all’aggiudicazione della fornitura del servizio di trasloco dell’ufficio 

Educazione Motoria, Fisica e Sportiva di questo Ambito territoriale, di cui alla determina 

a contrarre prot. n. 1360 del 10/04/2019,  tramite affidamento diretto sul Mercato 

Elettronico P.A., ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 

18/4/2016, n. 50, all’operatore economico Aldrigo Traslochi s.n.c. di Iannotti Cosimo e 

C., CF 01570880037. 

2. Di approvare la spesa relativa alla fornitura del servizio in oggetto in € 1.200,00 oltre 

I.V.A. 

IL DIRIGENTE 

Giuseppe Bordonaro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:uspno@postacert.istruzione.it
http://novara.istruzionepiemonte.it/

		2019-06-20T14:13:04+0000
	BORDONARO GIUSEPPE


		2019-06-21T08:19:18+0200
	Novara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPNO.REGISTRO UFFICIALE.U.0002899.21-06-2019




